
Pavel Eichner

ředitel regionálního centra

CzechTrade
Expert na Váš export



1

O CzechTrade



CzechTrade poskytuje českým firmám 

profesionální a komplexní exportní servis, 

založený na dlouhodobých zkušenostech 

zahraničních zástupců a oborových znalostech 

exportních konzultantů.

Agentura CzechTrade je národní proexportní 

organizací založená Ministerstvem průmyslu a 

obchodu s cílem rozvíjet mezinárodní obchod               

a vzájemnou spolupráci mezi českými a 

zahraničními subjekty. 

O agentuře 
CzechTrade



Zahraniční síť CzechTrade

5 64 54
kontinentů zemí kanceláří



Exportní úspěch ve 3 krocích

1

Důkladná analýza probíhající mezi 

klientem a exportním konzultantem 

CzechTrade pomáhá identifikovat 

konkurenční výhody, vymezit konkrétní 

potřeby související s obchodními cíli 

v zahraničí a exportní připravenost 

s ohledem na výrobní možnosti, budoucí 

obchodní partnery, marketingové nástroje 

a personální kapacity. 

Na základě identifikace potřeb 

klienta proběhne příprava 

doporučení individuálního akčního 

plánu pro vstup na nové trhy nebo 

posílení pozic na trzích stávajících. 

Strategie je připravena v kooperaci s 

ředitelem zahraniční kanceláře 

CzechTrade

Zahraniční kanceláře pomáhají klientům s 

rozhodováním o dalších krocích na základě 

navržené strategie a lokální expertízy. 

Aktivně vyhledávají a ověřují potenciální 

obchodní partnery, organizují obchodní 

jednání či prezentaci klienta na veletrzích. 

Téměř všechny služby jsou na bázi 

individuálního přístupu a zohledňují 

konkrétní potřeby exportéra.

Identifikace potřeb Strategie Úspěch

2 3



2

Služby agentury 
CzechTrade



Služby CzechTrade pro exportéry

w w w . c z e c h t r a d e . c z

BEZPLATNÉ SLUŽBY SLUŽBY S FINANČNÍ 

SPOLUÚČASTÍ

ZVÝHODNĚNÉ SLUŽBY 

NA PODPORU 

INTERNACIONALIZACE

PROJEKTY Z FONDŮ EU

― Informační servis

• Aktuality ze světa

• Exportní příležitosti

• Newsletter CzechTrade denně

― Exportní poradenství

• Zhodnocení exportní 

připravenosti firmy

• Strategie vstupu na zahraniční 

trhy

― Exportní vzdělávání

• Odborné a teritoriální 

semináře

• Exportní konference

― Online služby

• Adresář exportérů

• Adresář designérů 

― Market Entry

― Individuální služby 

poskytované v zahraničí

• Ověření zájmu o produkt

• Organizace obchodních 

jednání

• Dlouhodobá exportní asistence

• Podklady pro založení firmy 

v zahraničí

• Podklady k certifikaci, 

licencím, registrace produktů 

a ochranných známek

― Akce v ČR a v zahraničí

• Prezentace na veletrzích

• Sourcing Days

• Oborové mise do ČR

― Exportní vzdělávání

• Odborné semináře

• Firemní školení na míru

― Exportní aliance CzechTrade

― KOMPAS

― Exportní inkubátor

― Digitální marketing a e-commerce

― NOVUMM

― NOVUMM KET

― Design Credits

― DESIGN TREND 

MONITORING

― TRŽNÍ POTENCIÁL 

DESIGN - INOVACE

DESIGN 

CENTRUM 

CZECHTRADE



― Aktuality ze světa

― Exportní příležitosti – zahraniční poptávky, 
tendry, nabídky a projekty CERN

― Newsletter CzechTrade s denním přehledem 
zahraničních obchodních příležitostí 

― Informace o podnikání a exportu 
na portále BusinessInfo.cz  
www.businessinfo.cz

― BusinessInfo.cz je portál pro podnikatele, 
jehož realizaci zajišťuje CzechTrade již od 
roku 2001. Podnikatelé zde najdou ověřené 
informace, rady a návody k jejich podnikání a 
exportu. 

Informační 
servis

http://www.businessinfo.cz/


3

Efektivní vstup na 
zahraniční trhy



• Chicago

• Austin

• New York

• San Francisco

• USA největším importérem na světě

• Největší ekonomika světa

• Pro ČR představují 11. největšího exportního 

partnera a nejúspěšnější mimoevropský trh

• Za rok 2021 nárůst exportu z ČR do USA o 11,8 %

• export přesáhl 100 miliard korun
•

Zahraniční 
kancelář v USA

Pavel Eichner (Chicago)

Markéta Šebelová (Chicago)

Levan Bokeria (Austin)

Matěj Zahradník (New York)

Anna Hight (San Francisco)



Efektivní využití nástrojů
Na co si dát pozor a co nepodcenit při vstupu na zahraniční trhy se 

zaměřením na USA a Latinskou Ameriku.

Celní proces a 

logistika

Právní a fiskální 

aspekty 

Propagační materiály

Připravenost je základem 

úspěchu – ověření sazeb, 

dokumentace a zvolení 

kvalitního celního agenta 

může znamenat velké 

úspory.

Jiný kraj, jiný mrav – 

nespoléhat na názor 

českého právníka a 

českých zvyklostí. 

Prověření fiskálních 

dohod může ušetřit 

náklady na daně.

V jednoduchosti je krása  

je třeba mít perfektně 

zvládnutý „pitch“. Mít 

jasné sdělení a přehled 

portfolia je běžně 

očekávaným standardem.



― Využití místní adresy pro komunikaci 

se zahraničními partnery vč. telefonického 

a internetového spojení

― Možnost virtuální přítomnosti pracovníka 

firmy pro využití adresy inkubátoru jako sídla 

― Využití adresy jako sídla při registraci firmy

― Zvýhodněné partnerství a asistence 

zahraniční kanceláře při vyjednávání 

s místními úřady, zajištění dopravy, tlumočení, 

vyhledávání obchodních partnerů, zajišťování 

obchodních schůzek a další dle potřeb firmy

Exportní inkubátor 
v USA

Rozvoj podnikání přímo v teritoriu díky 
přítomnosti vlastního zástupce firmy 
za využití poradenských služeb zahraniční 
kanceláře CzechTrade

Bezplatné využití kanceláře a techniky až 6 
měsíců.



Exportní inkubátor v USA



Pavel Eichner
Ředitel regionálního centra

Severní Amerika a Austrálie

E-mail: 

pavel.eichner@czechtrade.cz 

Tel.: +1 312 612 5896

Cell: +1 312 622 3422

Markéta Šebelová
Zástupkyně ředitele

E-mail: 

marketa.sebelova@czechtrade.cz

Tel.: +1 312 612 5894

Cell: +1 312 282 5437

CzechTrade

czechtrade

czechtradeofficial3990

design.centrum

mailto:pavel.eichner@czechtrade.cz
mailto:marketa.sebelova@czechtrade.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14


